quasi omnibus dicti consilii in omnibus et per

omnia ut predictus dominus Doninus consulit

supra.

Testes Morandus de Guisa et Tosavacha de

Malabotis.

f Ego Lafranchinus de Guiscardis notarius sacri

palatii et tunc dictator comunis Cremone interfui

' et hanc cartam rogatus scripsi.

1106. — 1290, nov. 14, IV, Bononiac in

palatio in plcno ct gcucrali consilio octo-

ccnforum ct populi Bononicnsis.

Ambaxatores Cremonae protestantur

quod Commune paratum erat facere ra-

tionem Milanzo de Zovenzonibus olim

(1290) capitaneo populi Cremonae et con-

demnato tempore sui sindacatus, si diceret

iniuste condemnatum esse ; et quod parati

erant dare copiam et exhiberc instrumenta

processus cuique volenti, quum consilium

vetuisset legi.

1107. — 1290, id. Bononiac in iiospitio

Lconardi dc Mutina.

Procurator praedicti Milanzi recipit e-

xempla quinque instrumentorum quae pro-

ducunt ambaxatores Cremonae ad excu-

sationem communis.

1108. — 1290, nov. 25, IV, Crcmonac.

Potestas, capitaneus, consules et antiani

Cremonae, respondent petitioni nuncii ci-vitatis Luchae, ut facerent rationem P. Bo-

nacursio, civi luchano, qui spoliatus fuerat

in partibus Cremonae plurimis rebus et

pecunia.

f Anno dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo nonagesimo, indictione quarta, die sabati

vigesimo quinto novembris, in palatio seu camera

palatii consulum et anzianorum populi Cremone.

presentibus Guillielmo de Avoculla hospitatore et

Lanfranchino de Guiscardo ditaro comunis Cre-

mone testibus rogatis.

Acessit Loctus, filius Bonmissii de Lucha, coram

domino Iohanne Parchia de Anterminellis de Lu-cha potestatis comunis Cremone, et domino Flo-

rino de Pontecharali capitaneo populi, et coram

consulibus et anzianis populi Cremone, et ei pre-

sentavit infrascriptas litteras sigilatas sigillo co-munis l.uche de cera alba et cum ymagine unius

militis, tenor quarum talis erat :

Nobiiibus et potentibus viris dominis potestati,

capitaneo, consulibus et anzianis, provido consilio

et comuni civitatis Cremone, amicis karissimis plu-

rimum honorandis, Guelfus domini Oddonis de

Placentia luchane civitatis potestas, Rambertus de

Monte Lupono capitaneus, anziani populi, consi-

1 ilum et comune luchanum salutem cunctis felici
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tatibus opulentam. Cum Paulus Bonaoursii, dile-

ctus honorabilis civis noster , comparuit coram

nobis et exposuit lacrimabiliter cum querela, quod

eo eunte eques per partes vestras cum suis mer-

cinioniis, videiicet cendadis, drappis et aliis valen-

tibus et existimatis libras quadraginta imperialium,

sive denariis, videlicet florenis quadraginta quin-

que cum aliis libris quatuor quos pro expensis ad

latus habebat, sibi ablata et ablati per vim fuerunt

per homines vestre terre in vestris partibus su-

pradictis de proximo preterito mense otubris, et

preterea suprascriptus noster civis coram vobis la-

mentelam poresserit et fuerit sibi exinde ratio de-

negata, miramur ex eo quod illi estis, ut dicitur,

a quibus fons emanare tocius iusticie consuevit.

Quare nobilitatem et amicitiam vestram presen-

tibus affectione qua possimus requirimus et pre-

canuir, quatinus eidem nostro civi vel eius pro-

curatori, qui vobis predicta si opus fuerit per or-

dinem declarabit, non solum eius set nostra spe-

tiali gratia et amore, de predictis satisfactionem

seu restitutionem integram inpendatis, seu ea sa-

tisfieri et restitui faciatis ; ita quod pro hiis et aliis

vobis possimus grata necessitudine respondere, ut

eidem nostro civi cui non valemus iusticia dene-gare licet inviti ut tenemur propterea contra vestros

ad represaliam procedere mininie teneanuir. Quid-

quid vero in predictis duxeritis faciendum seu ve-stre intentionis est, nobis si placet per latorem

presentium rescribatis.

Uat. Luche die XVI II novembris.

Ad que respondit dictus dominus potestas, ca-

pitaneus, consules et anziani. qui parati erant sibi

et suo procuratori facere sumariam rationem se-

cunduni formam statutorum comunis et populi

Cremone et de procedendo contra quamcumque

personam quam velint denuntiare vel accusare, as-

serentes eis non constare de dicta robaria, et in

quantum constaret vel constabit parati sunt facere

quidquid debent de iure secundum formam sta-tutorum comunis et populi Cremone.

T Ego Franciscus de Medicina notarius auctoritate

imperiali predictis interfui et rogatus scriberescripsi

et subscripsi.

1109. — 1290, nov. 26, ///', Crcmac.

Procuratores communis Cremae prae-

conizant in platea Cremae et per stratas

publicas et loca consueta, quod omnes

banniti et malexardi Cremonae et episco-

patus et Sunzini eodem die Cremam et

districtum relinquant.

f MCC LXXXX, indictione tertia, die domi-nico XXVI novembris. Pezacha Cumanus, Tassus

et Alinus, procuratores comunis Creme, ex inpo-

sicione et precepto doniini Guillielmi de Roncha-

rolo, honorabilis potestatis Creme, preconizave-

runt in platea comunis Creme super lapide con-

stituto et per stratas publicas et per Cremam ad

Ioca consueta, quod omnes baniti et malexardi co-munis Cremone Sunzini et episcopatus Cremone

hodie per totam diem se diviserint de Crema et

districtu, vel nisi a dicto termino in antea dominus

potestas faciet illos capi quos invenerit vel poterit

invenire et illos consignabit in fortia conuniis Cre-

mone. Insuper quod nullus de Crema et districtu

debeat aliquem de predictis banitis et malexardis

hospitari seu albergare ab hodie in antea sub pena

et banno librarum XXV imperialium. Et quod

donms, ubi seu in qua aliquis de predictis repertus

fuerit, destmetur. Et notum sit cuilibet, quod si

aliquis consignaverit domino potestati Creme ali-quem de predictis banitis, quod habeat et habere

debeat de avere comunis Creme libras X imperial.

et quod quilibet sit accusator super illis et super

illis qui eos albergarent et habebit medietatem

banni et habebitur perpetuo privatus.

f Ego Gunzius de Gunzia notarius comunis

Creme Iiiis interfui et scripsi et in actis posui et

scripsi.

1110. — 1290. ASA.

Litterae episcopo cremonensi (Poncio)

et praeposito S. Agathae, Bernardi pa-

duani episcopi, generalis collectoris de-

cimae pro negotio regni Siciliae concessae

in Lombardiae et Marchae Tarvisanae

partibus et alibi, per sedem apostolicam

deputati, qui refert sententiam a se latam

Cremonae 1290, febr. 13, pro electione

praedictorum episcopi et praepositi in col-

lectores dictae decimae in dioecesi cremo-

nensi, per triennium, et pro processu te-

nendo in decima recipienda.

1111. — 1291 (1290 inc.), ian. 20, IV. A V.

D. Guillielmus de Tayal, archidiaconus

cremonensis yconomus et defensor epi-

scopii cremonensis, sede episcopali va-cante, consentit ut vendantur quaedam

petiae terrae iuris episcopii.

1112. — 1291, scpt. 18, IV, Vcronac, in

guayta ccclcsiac S. Afariac in clavica, in

domo habitationis q. Bosii dc Dovaria.

AG, ap.

Testamentum Aylis, filiae q. Bosii de

Dovaria, imbecillitate corporis occupatae.

Alexandrino, fratri suo, legat 1200 li-bras imp. cremonensis monetae.

Suscinello, fratri suo, 1000 libras imp.

cremonensis -monetae.

Marchabellae, sorori suae, 350 libras

imp. cremonensis monetae.

Rolandino, fratri suo, 100 libras imp,

cremonensis monetae.
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Instituit heredem Iacobinum de Mal-

traversis de ordine Minorum.

Petro Estensi notario.

(Desumptum ab imbreviaturis praedicti

notarii, 1306, IV, apr. 16, Veronae, ad pe-

titionem praedicti Socinelli q. Bossii de

Dovaria de Cremona, iussu Rodolfini de